4 主要技术数据
  控制器的主要技术数据见表1。
型   号
额定
电流
  A
额定
电压

      “3”、“4”、“5”接到此线路内。
图2 KT12-25J/1型凸轮控制器
1 用途及型号含义
    KT12-25J型凸轮控制器（以下简称控制器）用于交流50Hz、电压至
380V的电路中，主要作起重机交流电动机的起动、调速和换向之用。
    控制器按GB14048.3设计、制造与检验。
    控制器的型号含义如下：
2 分    类
2.1 控制器按所控制的电动机型式及数量不同分：
2.1.1 KT12-25J/1型凸轮控制器用作控制1台三相绕线型感应电动机。
2.1.2 KT12-25J/2型凸轮控制器用作同时控制2台三相绕线型感应电动
机。并带有定子电路的触头。
2.1.3 KT12-25J/3型凸轮控制器用作控制1台三相鼠笼型感应电动机。
2.2 控制器按操作方式分：
2.2.1 手轮式。
2.2.2 手柄式。（均在订货时说明）
3 结构及特点
3.1 控制器为保护式,制成保护式触头系统，采用单个元件积木式组成，
触头为转动式，单断点，灭弧罩（钢板制）直接固定在触头无件上，触
头元件，采用双排布置，上下面板、基座、手轮均采用热塑性材料制成。
3.2 控制器结构特点：
3.2.1 触头结构采用积木式,双排布置、结构
紧凑，装配方使。
3.2.2 采用新材料，触头支柱，凸轮片，面板、
手柄等均采用热塑性材料制成（聚碳酸酯、聚笨
乙烯等）。
3.2.3 体积小，重量轻（体积比原来老产品缩
小三分之二，质量减小到原来的1/3）。
3.2.4 操作力小。
3.2.5 用户维护方便。
3.2.6 节省有色金属。
3.2.7 减少了机加工工作量。
凸轮控制器 线路特征代号
交         流
额  定 电  流设计序号
KT  12   25  J/□
01 02
注：① 在多电动机驱动系统中，其它控制器的触头“1”和“2”
      接到此线路内。
    ② 在多电动机驱动系统中，终点开关和其它控制器的触头
      “3”、“4”、“5”接到此线路内。
图3 KT12-25J/3型凸轮控制器
X3 X2 X1
刀开关
按钮 接
触
器
熔
断
器
过
流
继
电
器
紧
急
开
关
舱
口
开
关
电动机
制动电磁铁
D2
D3 D1
向后
下降